
D.D.S. n° 3860

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                               Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
   Servizio Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato  – U.O. S6.2
 

    La  Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. n° 635 e 637 del 30.08.1975
VISTA la L.R. 1/08/1977, n° 80;
VISTA la L.R. 116/80;
VISTO il D.A. 80 del 11.09.2008;
VISTA la legge 136 del 13.08.2010;
VISTO l'art. 68 della L.R. n° 21 del 12.08.2014 e ss.mm.ii.
VISTO il D. Lgs n° 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”
VISTO l’art. 3 della L.R. n° 20 del 20/09/2016;
VISTO           il D.D.G. n°3432 del 06/07/2018 con il quale è stato conferito alla Scrivente           

     l'incarico di Dirigente della struttura intermedia denominata “S 6  - Fruizione, 
     valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato”;

VISTO                  il D.D.G.n° 2139 del 08/05/2018 con cui alla scrivente, responsabile del Servizio 6
     viene conferita apposita delega degli atti di competenza in ordine alle funzioni           
    assegnate al Dirigente generale dell'art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera – f) potere
    di spesa e di acquisizione delle entrate nonché delega alla firma dei provvedimenti di      
     liquidazione ai sensi del D. L.vo 118/2011 art. 57 per le spese riferite ai capitoli assegnati
     alle strutture intermedie centrali;

VISTO il D.D.G n.4196 del 25/11/15 reg.to dalla Ragioneria Centrale il 30/12/2015 al n.9 in cui
si  impegna la somma di  €  400,00 sul  cap.  376523,  es.fin.2015,  a  favore  della ditta
Unipol  SAI  –  Agenzia  Europea  Assicurazioni  S.n.c.   CIG:  (ZB416C7BC3)  per
l'assicurazione delle opere d'arte da esporre nell'ambito della mostra “ L'Archivio degli
ingegneri Carmelo e Salvatore Sciuto-Patti” per conto della  Soprintendenza BB..CC.AA.
di Catania;

VISTA la nota n° 22381 del07/12/2017  trasmessa via PEC e acquisita da questo Dipartimento
con  prot. n° 60322 del13/12/2017 con la quale la Soprintendenza di Catania trasmette i
giustificativi di spesa relativi alla ditta  Unipol SAI – Agenzia Europea Assicurazioni
S.n.c.;

VISTA la  Polizza  Assicurativa  quietanzata  n°  122994338  per  la  copertura  assicurativa
nell'ambito della mostra di cui trattasi

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTA la verifica del DURC online;
ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi

alla legge, compresa quella di natura fiscale;
       RITENUTO che  ai  sensi  dell'art.  98  comma  6  della  L.R.  7  maggio  2015  n.  9,  il  presente

provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione
Siciliana, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità
dello stesso;

VISTA                   la legge regionale n° 9 del 08/05/2018 di approvazione del bilancio di previsione della Regione 
      siciliana per il triennio 2018-2020.

D E C R E T A
ART. 1) In conformità alle premesse si autorizza il pagamento di € 400,00 gravante sul Capitolo 

376523 già esigibile e liquidabile nel esercizio finanziario 2015 dovuta alla ditta Unipol 



SAI – Agenzia Europea Assicurazioni S.n.c per servizio di assicurazione delle opere 
d'arte da esporre nell'ambito della mostra “L'archivio degli ingegneri Carmelo e Salvatore
Sciuto-Patti - Codice S.I.O.P.E:U.1.03.02.02.005

ART. 2) Al pagamento delle somma si provvederà mediante  emissione di mandato in favore di:
Unipol  SAI  –  Agenzia  Europea  Assicurazioni  S.n.c–  C.  F.:  05032920877  –  CIG:
ZB416C7BC3   giusta  Polizza Assicurativa quietanzata n° 122994338 del 28/10/2015 da
accreditare sul conto corrente dedicato IBAN: ( … omissis … ) intestato alla ditta  

ART. 3) Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
per i Beni Culturali e Identità Siciliana per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito
internet  della Regione Siciliana ai  sensi  dell'art.68 della L.R. n° 21 del  12.08.2014 e
ss.mm.ii.

Palermo, lì 08/08/2018

             Firmato
La Dirigente del Servizio 

           Maria Maddalena De Luca
  

 


	D.D.S. n° 3860
	REGIONE SICILIANA

